Avenida Miguel Bombarda, 20 | 1069-035 Lisboa | iscal@iscal.ipl.pt | www.iscal.ipl.pt | +351 217 984 500

CONCURSO ECONOMIA CIRCULAR

Programa Eco-Escolas ISCAL

Ano Letivo 2024/2025
Análise, seleção e seriação das propostas

Ata n.º 1/2025

Aos dez dias do mês de fevereiro do ano dois mil e vinte e cinco, o Júri nomeado pelo

Conselho Geral Eco-Escolas ISCAL, para análise, seleção e seriação das propostas do

Concurso de ideias sobre o tema Economia Circular (Eco-Escolas – ISCAL) do ano letivo

2024/2025, analisou, selecionou e seriou as propostas entregues por cada candidato, de

acordo com os critérios de avaliação definidos no regulamento do Concurso Economia

Circular.

Presidente: Professor Doutor José Luís Silva, Vice-Presidente do Instituto Superior de

Contabilidade e Administração de Lisboa.

Vogais: Maria Teresa de Oliveira Ferreira, Professora Adjunta do Instituto Superior de

Contabilidade e Administração de Lisboa; Michelle Lins de Moraes, Professora Adjunta do

Instituto Superior de Contabilidade e Administração de Lisboa.

Apresentaram-se a concurso cinco projetos. Por incumprimento dos pontos 5.1 e 5.2 do

regulamento do concurso economia circular 2ª edição, ano letivo 2024-2025, foi excluído o

projeto da aluna número 20240014, Luísa Fernanda Carvaial vargas. Por incumprimento do

ponto 5.3 do regulamento do concurso economia circular 2ª edição, ano letivo 2024-2025,

foi excluído o projeto do aluno número 20220128, André Miguel Cruz Carvalho. O Júri

deliberou, por unanimidade, a conformidade e a premiação das restantes quatro propostas

apresentadas pelos seguintes alunos:

Nome completo Número de estudante

André Miguel Cruz Carvalho 20220128

Alfredo Correia dos Santos Raposo 20240977

Alex Santos Nascimento 20200056

O Júri deliberou, por unanimidade, a atribuição dos três primeiros lugares aos seguintes

alunos:

mailto:ISCAL@ISCAL.IPL.PT
http://www.iscal.ipl.pt/

Avenida Miguel Bombarda, 20 | 1069-035 Lisboa | iscal@iscal.ipl.pt | www.iscal.ipl.pt | +351 217 984 500

Ordem Nome completo Número de estudante

1º Alex Santos Nascimento 20200056

2º André Miguel Cruz Carvalho 20220128

3º Alfredo Correia dos Santos Raposo 20240977

Nada mais havendo a tratar, a análise foi declarada encerrada pelo Presidente do Júri,

lavrando-se a presente ata, que foi lida e achada conforme por todos os membros do Júri.

O presidente do Júri

______________________________________________________
Professor Doutor José Luís Silva

Vice-Presidente do Instituto Superior de Contabilidade e Administração de Lisboa

mailto:ISCAL@ISCAL.IPL.PT
http://www.iscal.ipl.pt/

		2025-02-11T12:07:40+0000